

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2019 - PR**

Processo Administrativo: 22/2019  
Processo de Licitação: 22/2019  
Data do Processo: 27/02/2019

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de madeira e materiais de construção para atender as Secretarias e Fundos do Município de Bom Jesus/SC, de acordo com a necessidade.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 6/2019 (Sequência: 2)**

Ao(s) 25 de Março de 2019, às 09:15 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 003/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 22/2019, Licitação nº 11/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI (4373) é ex-vencedor do(s) item(s) 16, 17, 18, 19, 20, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64 e 66. ELISAN REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA (4374) é ex-vencedor do(s) item(s) 21, 22, 23, 43, 47 e 57. O(s) novo(s) vencedor(es) é(são): AGROTER AGROPECUÁRIA & FERRAGEM LTDA (3563), Item(s): 16, 17, 18, 19, 20, 21, 26, 30, 31, 34, 36, 37, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 50, 55, 56, 57, 59, 60, 61 e 62. PRE MOLDADOS OESTE LTDA (4123), Item(s): 66. ALBERICI E CIA LTDA (3026), Item(s): 22, 23, 27, 28, 29, 32, 33, 35, 38, 40, 46, 47, 49, 51, 52, 54, 58, 63, e 64.

**Participante:** 3026 - ALBERICI E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Tábua de madeira de eucalipto 0,025 cm espessura x 0,30 cm largura	mc	1.400,00	ALBERICI	0,0000	6,80	9.520,00
3	Ripa de madeira de eucalipto 0,025 cm de espessura x 0,05 cm de largura	mc	1.000,00	ALBERICI	0,0000	1,29	1.290,00
4	Espelho simples em madeira de pinheiro 0,14 cm de largura x 0,025 cm de espessura	mc	500,00	ALBERICI	0,0000	9,80	4.900,00
5	Barrote em madeira de eucalipto 0,15 cm de largura x 0,05 cm de espessura	mc	300,00	ALBERICI	0,0000	6,20	1.860,00
7	Ripão em madeira de pinus 0,05 cm largura x 0,05 cm de espessura	mc	1.000,00	ALBERICI	0,0000	2,60	2.600,00
9	Ripa em madeira de pinus 0,025 cm de espessura x 0,05 cm de largura	mc	1.800,00	ALBERICI	0,0000	1,39	2.502,00
11	Roda Forro em madeira de pinus 2,5 cm x 2,5 cm	mc	500,00	ALBERICI	0,0000	1,64	820,00
12	Rodapé em madeira de pinus 0,02 cm de espessura x 0,05 cm de largura	mc	200,00	ALBERICI	0,0000	2,24	448,00
13	Ripa /Matajunta em madeira de pinus 0,01 cm de espessura x 0,05 cm de largura	mc	800,00	ALBERICI	0,0000	1,24	992,00
14	Assoalho de madeira de eucalipto 0,02 cm de espessura	m2	200,00	ALBERICI	0,0000	37,80	7.560,00
22	Forro PVC Frizado 0,8 mm x 10 cm - Branco	m2	700,00	PLASBIL	0,0000	14,59	10.213,00
23	Roda forro PVC 5 cm branco	mc	600,00	PLASBIL	0,0000	4,49	2.694,00
27	Tê 90° soldável 25mm - marrom	UNI	150,00	DISMAF	0,0000	1,42	213,00
28	Joelho 90° soldável 25mm - marrom	UNI	150,00	DISMAF	0,0000	0,89	133,50
29	Luva soldável 25mm - marrom	UNI	150,00	DISMAF	0,0000	0,99	148,50
32	Caixa de descarga	UNI	20,00	DISMAF	0,0000	28,69	573,80
33	Tube de descarga	UNI	20,00	DISMAF	0,0000	13,69	273,80
35	Cuba lavabo	UNI	20,00	INCEPA	0,0000	74,49	1.489,80
38	Flexível 40 cm	UNI	40,00	DISMAF	0,0000	5,19	207,60
40	Spude	UNI	20,00	DISMAF	0,0000	4,25	85,00
46	Janela 1,20x1,00 c/ veneziana lata	UNI	50,00	GASPERIN	0,0000	262,77	13.138,50
47	Porta 0,80x2,10 mista de lata	UNI	30,00	GASPERIN	0,0000	267,79	8.033,70
49	Prego 17x27	kg	80,00	DEPECIL	0,0000	10,49	839,20
51	Prego 12x12	kg	50,00	DEPECIL	0,0000	13,93	696,50
52	Registro pressão 25x1/2 plástico	UNI	25,00	DOCOL	0,0000	14,79	369,75
54	Janela basculante 0,40x0,60 ferro	UNI	30,00	GASPERIN	0,0000	58,39	1.751,70
58	Galão tinta acrílica branca 3,6 l	UNI	30,00	COLORSUL	0,0000	50,29	1.508,70
63	Fio 6mm paralelo	mc	300,00	FRITZ	0,0000	2,64	792,00
64	Fio 2,5 mm paralelo	mc	600,00	FRITZ	0,0000	2,69	1.614,00

**Total do Participante ----->**

**77.268,05**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2019 - PR**

**CNPJ: 01.551.148/0001-87**  
**RUA PEDRO BORTOLUZZI**  
**C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC**

**Processo Administrativo: 22/2019**  
**Processo de Licitação: 22/2019**  
**Data do Processo: 27/02/2019**

Folha: 2/3

**Participante: 3563 - AGROTER AGROPECUARIA & FERRAGEM LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Areia Lavada - média	M3	120,00	GR	0,0000	128,90	15.468,00
16	Telha 2,13 mts x 50 cm x 4 mm	UNI	800,00	ETERNIT	0,0000	12,10	9.680,00
17	Treliça 8/12 mts - barra	UNI	80,00	ARCELORMIT	0,0000	65,50	5.240,00
18	Telha 2,44 mts x 50 cm x 4 mm	UNI	1.000,00	ETERNIT	0,0000	12,80	12.800,00
19	Telha 1,83 mts x 50 cm x 4mm	UNI	500,00	IMBRALIT	0,0000	10,40	5.200,00
20	Cumeira 4 mm - par	par	300,00	ETERNIT	0,0000	10,00	3.000,00
21	Caixa d"agua polietileno 310 lts	UNI	30,00	FORTLEV	0,0000	154,00	4.620,00
24	Cimento CP-II-Z-32 - 50 kg	UNI	500,00	SUPREMO	0,0000	27,15	13.575,00
25	Tijolo 6 furos 9 x 14 x 20 cm - primeira qualidade	UNI	40.000,00	LORENZETTI	0,0000	0,53	21.200,00
26	Tubo em PVC soldável 25mmx6mts - marrom	BAR	150,00	PLASTUBOS	0,0000	13,38	2.007,00
30	Adesivo PVC 75 gr	UNI	50,00	TIGRE	0,0000	6,99	349,50
31	Vaso convencional	UNI	20,00	LOGASA	0,0000	105,50	2.110,00
34	Assento sanitário simples	UNI	20,00	DURIN	0,0000	24,50	490,00
36	Suporte cuba	UNI	20,00	INCEPA	0,0000	60,00	1.200,00
37	Anel de vedação p/ vaso	UNI	20,00	BLUKIT	0,0000	11,70	234,00
39	Parafuso sanitário 10mm	UNI	40,00	PEVILON	0,0000	5,40	216,00
41	Boia 3/4	UNI	20,00	VIQUA	0,0000	9,70	194,00
42	Flange 25	UNI	20,00	UNIFORTE	0,0000	8,00	160,00
43	Treliça 12cm/12m ferro	UNI	70,00	ARCELORMIT	0,0000	82,00	5.740,00
44	Tubo esgoto 100mmx6mts	BAR	50,00	PLASTUBOS	0,0000	42,00	2.100,00
45	Tubo esgoto 40mmx6mts	BAR	50,00	PLASTUBOS	0,0000	18,50	925,00
48	Porta semi-oca 0,70x210 com marco de 12cm com fechadura e dobradiça	UNI	25,00	GRANDO	0,0000	225,00	5.625,00
50	Prego telheiro 18x30	kg	60,00	ALMEIDA	0,0000	13,15	789,00
55	Argamassa AC 1	SAC	150,00	CERANFIX	0,0000	9,30	1.395,00
56	Argamassa AC 3	SAC	50,00	COLAFIX	0,0000	28,00	1.400,00
57	Piso cerâmico PI 3	m2	500,00	CRISTOFOLE	0,0000	14,00	7.000,00
59	Ferro 4.2mmx12m	BAR	50,00	ARCELORMIT	0,0000	7,50	375,00
60	Ferro 5/16mmx12m	BAR	50,00	ARCELORMIT	0,0000	26,90	1.345,00
61	Ferro 1/4mmx12m	BAR	30,00	ARCELORMIT	0,0000	17,90	537,00
62	Rejunte - 1kg	kg	200,00	CERANFIX	0,0000	3,50	700,00

**Total do Participante ----->** 125.674,50

**Participante: 3668 - SERRARIA TOBALDINI LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Tábua de madeira de pinus 0,20 cm de largura x 0,025 cm de espessura	mc	1.400,00	Serraria Tobaldini L	0,0000	6,70	9.380,00
6	Tabua em madeira de pinus 0,025 cm de espessura x 0,30 cm de largura - pleinada	mc	700,00	Serraria Tobaldin Lt	0,0000	11,70	8.190,00
8	Barrote de madeira de pinus 0,05 cm de largura x 0,07 cm de espessura	mc	500,00	Serraria Tobaldini L	0,0000	3,65	1.825,00
10	Assoalho em madeira de pinus 0,02 cm de espessura	m2	200,00	Serraria Tobaldini L	0,0000	29,00	5.800,00
53	Tábua de 0,12cmx0,025cm pinus p/ tesouras	mc	2.000,00	Serraria Tobaldini L	0,0000	2,20	4.400,00

**Total do Participante ----->** 29.595,00

**Participante: 4123 - PRE MOLDADOS OESTE LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	Paver tamanho 04 cm x 10 cm x 30 cm.	m2	1.000,00	P.M. OESTE	0,0000	26,90	26.900,00
66	Meio-fio tamanho 11 cm x 08 cm x 30 cm x 1 m.	UNI	1.200,00	P.M. OESTE	0,0000	18,48	22.176,00

**Total do Participante ----->** 49.076,00

**Total Geral ----->** 281.613,55

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2019 - PR**

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 22/2019  
Processo de Licitação: 22/2019  
Data do Processo: 27/02/2019

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Bom Jesus, 25 de Março de 2019

**COMISSÃO:**

EDUARDO JOÃO TREVISAN - ..... - Pregoeiro(a)  
LEANDRO LUIZ MOCELLIN - ..... - PREGOEIRO SUBSTITUTO  
JORGE ENDRYGO BRINKER - ..... - EQUIPE DE APOIO  
DENISE PEDOTT BRANDALIZE - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CLECI HOCHMANN NARCISO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
ROSANE SIQUEIRA - ..... - EQUIPE DE APOIO